[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципальное образование Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
РЕШЕНИЕ № 36
Принято советом депутатов «10 » апреля 2018 года
О создании  Уставной комиссии

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации, с целью организации работы по внесению  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Образовать совместную комиссию совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области и администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области по подготовке проектов решений совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее - Уставная комиссия).

2. Утвердить количественный и персональный состав Уставной комиссии (приложение № 1).

3. Утвердить положение об Уставной комиссии (приложение № 2).
4. Признать утратившим силу решение совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области № 215 от 17 ноября 2016 года «О создании Уставной комиссии по подготовке внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области».
5. Аппарату по обеспечению деятельности Совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, в срок не превышающий десяти дней со дня его принятия.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обанародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

Глава муниципального образования

Тельмановское сельское поселение
                                                          Г.В. Сакулин
Приложение  № 1 к решению

совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
от  10.04.2018 года № 36
Состав

совместной комиссии совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области и администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
(Состав Уставной комиссии)

	1.
	Сакулин Георгий Васильевич
	 глава поселения, председатель;

	2.
	Кваша Юрий Николаевич
	 депутат совета депутатов

	3.
	Сапрыкин Александр Михайлович
	депутат совета депутатов

	4.
	Василенко Михаил Петрович
	депутат совета депутатов

	5.
	Швец Татьяна Витальевна
	депутат совета депутатов

	6.
	Приходько Станислав Александрович
	глава администрации

	7.
	Дорожкин Виталий Владимирович
	юрист

Приложение  № 2 к решению

совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
от  10.04. 2018 года № 36
ПОЛОЖЕНИЕ

о совместной комиссии совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области и администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (Уставной комиссии)

по внесению изменений и дополнений  в  Устав муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
Положение об Уставной комиссии (далее по тексту  – Положение) определяет порядок организации и работы Уставной комиссии, связанные с решением вопросов по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в соответствии с требованиями законодательства.

I. Общие положения

1. Уставная комиссия создается  в целях подготовки проектов решений о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области и разработки проектов иных муниципальных правовых актов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, обеспечивающих реализацию норм и положений Устава муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, в соответствии с требованиями  федеральных законов, законов Ленинградской области и иных правовых актов Российской Федерации и Ленинградской области.
2. Уставная комиссия образуется на срок полномочий депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

3. Уставная комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Ленинградской области, Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, иными муниципальными правовыми актами.

II. Состав Уставной комиссии

1. Уставная комиссия, согласно приложению 1, состоит из депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области и муниципальных служащих.

2. Состав Уставной комиссии утверждается решением  совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

III. Порядок работы Уставной комиссии

1. Заседания  Уставной комиссии созываются по мере необходимости.

2. Заседание Уставной комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины членов комиссии. Все вопросы Уставной комиссии  решаются простым большинством голосов  от  общего числа членов комиссии. В случае равенства голосов председатель Уставной комиссии имеет право решающего голоса.

3. На заседании Уставной комиссии ведется протокол. Протокол  заседания Уставной комиссии подписывается председателем. Секретарем Уставной комиссии является работник совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
4. Председатель Уставной комиссии:

1) созывает и проводит заседания Уставной комиссии;

2) приглашает для участия в заседаниях комиссии представителей учреждений и организаций, органов администрации района и специалистов;

3) организует работу Уставной комиссии, а также работу по исполнению решений комиссии;

4) информирует совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области о деятельности работы комиссии;

5) председательствует на заседаниях комиссии;

6) подписывает протоколы заседания комиссии;

7) иные полномочия в соответствии с решениями совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

5. В случае временного отсутствия председателя Уставной комиссии (отпуска, командировки, болезни и др.) полномочия председателя передаются сопредседателю либо одному из членов Уставной комиссии решением, принятым большинством голосов от числа членов Уставной комиссии, присутствующих на заседании.

IV. Права Уставной комиссии

Уставная комиссия имеет право:

1) вносить на рассмотрение совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области проекты  решений о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области и иные муниципальные правовые акты, обеспечивающие реализации правовых норм Устава поселения;

2) давать заключения по вопросам, касающихся Устава поселения и муниципальных правовых актов, обеспечивающих реализацию правовых норм  Устава поселения;

3)  рассматривать поступившие предложения по внесению изменений и дополнений в Устав поселения;

4)  привлекать к своей работе специалистов администрации поселения по согласованию с  Главой муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области;

5) заслушивать сообщения и доклады должностных лиц местного самоуправления и администрации поселения в пределах своей компетенции;

6) осуществлять иные функции по решению совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

V. Заключительные положения

1. Настоящее Положение вступает в действие со дня его утверждения советом депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

2. Дополнения и изменения в Положение вносятся на основании решений совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области по инициативе членов  комиссии или депутатов поселения.